

خبر و مصاحبه

ستارگان جوان زیر نظر کادر عبدی

تیم ملی فوتبال جوانان ایران در حالی خود را برای حضور در رقابت‌های جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا آماده می‌کند که اکثر بازیکنان در لیگ برتر حضور دارند. از این رو حسین عبدی برای نظارت و ارزیابی هرچه بیشتر عملکرد بازیکنان جوان لیگ برتر برنامه‌ریزی لازم برای تماشای بازی‌های هفته چهاردهم لیگ برتر ایران انجام داد. سرمربی تیم ملی جوانان ایران به همراه سعید کنجی مدیر تیم و رضا حاج اسبویی مربی دروازه‌بان‌ها به قزوین رفتند تا از نزدیک شاهد بازی ششم آذر قزوین و گل گهر سیرجان باشند. همچنین مسعود مقیم و حسین غیابی نداشتن مربیان تیم ملی جوانان کشورمان نیز بازی پرسپولیس و خیبر خرم‌آباد را در ورزشگاه شهدای شهر قدس از نزدیک تماشا کردند. فیلم تمام بازی‌های لیگ برتر همچون گذشته در اختیار عبدی قرار داده خواهد شد تا همراه با دستیاران خود به ارزیابی عملکرد بازیکنان تیم ملی جوانان ایران در رقابت‌های باشگاهی و ادامه شناسایی استعداد‌های زیر ۲۰ سال کشور بپردازند. تیم ملی فوتبال جوانان ایران در گروه C جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا با اندونزی، ازبکستان و یمن همگروه است.

اتمام اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی



روز پنجشنبه چهارمین اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی در پوشهر پایان یافت. صبح امروز ملی‌پوشان در آخرین تمرین خود بازی تیمی انجام دادند که با نتیجه ۶ به ۵ به سود تیم آبی به پایان رسید. تیم ملی فوتبال ساحلی ایران خود را برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و صعود به جام جهانی ۲۰۲۵ آماده می‌کند. ایران در این مسابقات به ترتیب به مضاف اندونزی، افغانستان و امارات خواهد رفت. تیم‌های ملی عمان، امارات و ژاپن حریفان اصلی ایران در مسیر کسب عنوان قهرمانی هستند. صورتی که عمان، ژاپن و ایران در گروه خود اول شوند، تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان تا دیدار فینال در مراحل حذفی با این سه تیم روبه‌رو نخواهد شد.

دلجویی باشگاه فولاد از بوژوویچ

یحیی گل‌محمدی روز گذشته پس از تسلاوی بدون گل فولاد در ورزشگاه غدیر اهواز مقابل شاگردان میودراگ بوژوویچ به عملکرد خوب استقلال خوزستان در دیدارهای خانگی اشاره داشت و عنوان کرد: «شرایط بازی در این استادیوم و چمن سخت است و خیلی از تیم‌ها اینجا امتیازات زیادی از دست دادند و از سوی دیگر ۸۰-۷۰ درصد امتیازات استقلال خوزستان در زمین خودشان به دست آمده و آنها تیم دوده، خوب و فنی بودند که می‌توانستند بازی را ببرند.»

اما انتقال این اظهارات گل‌محمدی به بوژوویچ در کنفرانس خبری که ظاهراً به شکل دیگری گفته شده بود، با واکنش سرمربی استقلال خوزستان همراه شد و او یادآور شد که همه تیم‌ها باید شایستگی خود را در هر زمینی نشان بدهند. باشگاه فولاد خوزستان نیز پس از این اتفاق نسبت به اظهارات مطرح شده توسط دو سرمربی در کنفرانس خبری واکنش نشان داده و در اطلاعیه‌ای عنوان کرد:

«سرمربی محترم تیم فولاد پس از بازی مقابل استقلال خوزستان در بخشی از صحبت‌های خود به شرایط چمن ورزشگاه غدیر اشاره کرد که به نظر می‌رسد باعث دلخوری سرمربی محترم استقلال خوزستان شده است. باید اشاره داشته باشیم که سرمربی فولاد در صحبت‌های خود بارها به شایستگی تیم میزبان اشاره کرده و به هیچ عنوان نحوه بازی تیم حریف را زیر سؤال نبرده است. همانگونه که ویدیوی صحبت‌های سرمربی فولاد در رسانه‌ها پخش شده است، کاملاً مشخص است که منظور آقای گل‌محمدی به نوع بازی خوب حریف در زمین اختصاصی خودشان است که تعریف و تمجید سرمربی فولاد را در بر داشت.»

تداوم صدرنشینی گیتی پسند در لیگ فوتبال

روز دوم از هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال جمعه با انجام ۴ دیدار در شهرهای مختلف از ساعت ۱۶ برگزار شد. در یکی از بازی‌های امروز گیتی پسند اصفهان صدرنشین لیگ میزبان گلینیک ایرانیان بود. شاگردان کاشور که از ابتدای شروع لیگ به دنبال تکرار قهرمانی هستند، بازی خود را هجومی آغاز کردند و در پایان توانستند این تیم را با نتیجه ۴ بر ۲ شکست دهند و با ۷۳ امتیاز همچنان صدرنشین لیگ باشند.

نتایج کامل بازی‌های جمعه به این شرح است: فولاد زیند ایرانیان ۳-۰ گهر زمین سیرجان ۵، گیتی پسند ۴-۰ گلینیک ایرانیان ۲، سفیر گفتمان ۲-۰ شهرداری ساوه ۲، سن ایچ ساوه ۴-۰ فرش آرا مشهد ۳

وعده‌فروشی تکراری رئیس در آستانه انتخابات دوباره کلید خورد

پروژه جدید به کارگردانی تاج!



گزارش یک

سینا حسینی

روزنامه‌نگار

رئیس فدراسیون فوتبال در تازه‌ترین اظهارنظر خود ادعا کرده کفدراسیون فوتبال آسیا مشکلی با میزبانی تیم‌های ایرانی در مسابقات بین‌المللی ندارد و چنانچه فیفا با این مسئله موافقت کند نمایندگان ایران در سطح ملی و باشگاهی می‌توانند دوباره از امتیاز میزبانی خود بهره‌مند شوند. مهدی تاج برای اقناع مخاطبان فوتبالی، گریزی به دوستی خود با اینفانتینو رئیس فیفا می‌زند و در این باره می‌گوید: «شرایط میزبانی ما باید از سوی شرکت مورد تأیید فیفا بررسی شود و چنانچه مشکلی وجود نداشته باشد فیفا نیز با این موضوع موافقت خواهد کرد، البته اینفانتینو بزرگی به ایران سفر خواهد کرد تا با رئیس جمهور و وزیر ورزش و جوانان ملاقات کند. او به من پیام داده که بزودی راهی تهران خواهم شد.»

اما برخلاف خوشبینی مهدی تاج، صاحب‌نظران و منتقدان معتقدند مصاحبه اخیر رئیس فدراسیون فوتبال صرفاً یک شوی رسانه‌ای در آستانه انتخابات فدراسیون فوتبال است چون اگر کفدراسیون فوتبال آسیا به جمع‌بندی لازم در خصوص بازگشت میزبانی نمایندگان ایران دست یافته بود، بدون شک آنها در رفتار خود تجدیدنظر می‌کردند اما تا به امروز هیچ نشانه‌ای از سوی آنها مبنی بر لغو تصمیم سختگیرانه سلب میزبانی تیم‌های ایرانی‌ها دیده نمی‌شود.

صاحب‌نظران و کارشناسان معتقدند تنها در صورتی می‌توان ادعای مهدی تاج در این باره را باور کرد که آقای رئیس با ارائه مستندات کافی ادعای خود را اثبات کند و در غیر این صورت فرضیه

شوی رسانه‌ای او در آستانه انتخابات یازدهم اسفندماه تقویت می‌شود. اتهام دیگری که تاج باید درباره آن به وضوح شفاف‌سازی کند، این است که او و بدنه مدیریتی فدراسیون فوتبال تا به امروز بجز نوشتن یک نامه معمولی چه اقداماتی در جهت دفاع از حقوق فوتبال ایران انجام داده‌اند که تصمیم ظالمانه فیفا و AFC علیه فوتبال ایران لغو شود؟!

مانور تبلیغاتی رئیس فدراسیون فوتبال در رقابت با اینفانتینو چه دستاورد ویژه‌ای برای فوتبال ایران به ارمغان آورده است؟ دستاورد سفر قریب‌الوقوع مرد شماره یک فیفا به تهران چیست؟ کالبدشکافی اظهارات مهدی تاج درباره ماجرای میزبانی تیم‌های ایرانی نشان می‌دهد تصمیم‌گیری در خصوص این

پرونده بر عهده یک شرکت امنیتی است که طرف قرارداد فیفا است، پس این احتمال وجود دارد علی‌رغم وعده کفدراسیون فوتبال آسیا و موافقت احتمالی اینفانتینو مجدداً قرار دهد اما پس از انتخابات، به کلی همه چیز را از یاد می‌برد!

مهدی تاج در آستانه انتخابات یازدهم اسفندماه، دوباره همان تاکتیک قدیمی را رو کرده تا برای چهارسال دیگر به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال سکان هدایت پول‌سازترین فدراسیون ورزشی کشور را در دست گیرد، فارغ از اینکه توجهی به اتمسفر فعلی فوتبال ایران داشته باشد و توجهی به صدای مخالفان کند، چون او می‌خواهد به هر قیمتی صندلی ریاست را حفظ کند.

آنها را از یاد برد تا این حقیقت بر ملا شود که او همیشه در آستانه برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال کلسیونی از وعده‌های پرمطراق را قطار می‌کند تا آرای خاکستری را در سبد رای خود همان تصمیم قبل تأیید شود و فوتبال ایران همچنان از حقوق اولیه خود محروم بماند، آنگاه مهدی تاج دوباره بحث کارشکنی جریان‌های ضدایرانی را به میان بکشد تا ناگامی خود در این ماجرا را از نگاه منتقدان پنهان کند. دقیقاً همان رفتاری که او در قبلاً آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران در فیفا و AFC مرتکب شد و علی‌رغم وعده‌های رنگارنگ انتخاباتی خود که در زمان برگزاری انتخاباتی تحویل جامعه فوتبال داد، پس از تکیه زدن به کرسی ریاست رفته‌رفته

کمیته اخلاق آب پاکی را روی دست رقیب تاج ریخت

عزیزی خادم مجوز شرکت در انتخابات را ندارد

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال زمان پایان محرومیت رئیس سابق فدراسیون فوتبال را اعلام کرد.

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال مدتی قبل حکم به محرومیت ۲ ساله مجدد شهاب عزیزی‌خادم، رئیس سابق فدراسیون فوتبال داد که در روزهای اخیر مسائلی درباره شکسته شدن این حکم مطرح شد.

با این حال کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال اعلام کرد: با توجه به آرای صادره از کمیته اخلاق و استیناف فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران راجع به تخلفات رئیس سابق فدراسیون فوتبال شهاب‌الدین عزیزی‌خادم در تاریخ ۱۴۰۱/۲/۲۵، به موجب دادنامه شماره ۵۸۰ ح ۱۴۰۱/۲۲۵، کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال مبنی بر محرومیت نامبرده به مدت دو سال محرومیت از هر نوع فعالیت در حوزه فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و نیز پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال جزای نقدی صادر می‌شود. عزیزی‌خادم به این رای اعتراض می‌کند و کمیته استیناف فدراسیون به موجب دادنامه شماره ۴۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۳۰، ضمن تأیید رای صرفاً جزای نقدی را به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال کاهش می‌دهد. بنابراین محرومیت قانونی عزیزی‌خادم از تاریخ صدور رای کمیته اخلاق یعنی ۱۴۰۱/۲/۲۵ آغاز می‌شود و تا تاریخ ۱۴۰۳/۲/۲۵ ادامه می‌یابد. متعاقباً و از آنجا که عزیزی‌خادم برخلاف قوانین و مقررات فیفا و فدراسیون فوتبال مبادرت به طرح موضوع فوتبالی و به طور مشخص ابطال تصمیمات مورخ ۱۴۰۱/۳/۱۰مجمع عمومی فدراسیون فوتبال، در محاکم دادگستری می‌نماید، لذا پرونده دیگری علیه وی در کمیته اخلاق مطرح می‌شود که پس از رسیدگی منتهی به صدور رأی غیابی کمیته اخلاق به شماره ۶۲۴ ح ۱۴۰۲/۱۲/۱۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸، مبنی بر محرومیت دو ساله وی از هرگونه فعالیت در حوزه فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی می‌شود.

این رای در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۶، مورد واخواهی شهاب‌الدین عزیزی‌خادم قرار می‌گیرد و پس از بررسی موضوع، کمیته اخلاق به موجب دادنامه شماره ۷۱۶ ح ۱۴۰۳/۰۵/۲۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۸، ضمن تأیید دادنامه قبلی مدت محرومیت نامبرده را با توجه به اظهارات وی از دو سال به یک سال و چهار ماه کاهش می‌دهد که البته این رای قابل اعتراض در کمیته استیناف فدراسیون فوتبال، می‌باشد.

مستند به قوانین و مقررات مدت محرومیت اخیر نامبرده، پس از پایان مدت محرومیت قبلی وی آغاز می‌شود. به بیان دیگر، مدت محرومیت قبلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۵ خاتمه می‌یابد و مدت محرومیت جدید از همان تاریخ شروع شده و تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۵ ادامه می‌یابد. با این اوصاف، آنچه به عنوان قدر متیقن می‌تواند منبأ باشد این است که مدت محرومیت آقای شهاب‌الدین عزیزی‌خادم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۵ خاتمه می‌یابد.

بلاکلیفی تیم‌های ایرانی برای کسب مجوز حرفه‌ای ادامه دارد

فردا آخرین مهلت بارگذاری مدارک باشگاه‌ها



لیگ برتر و لیگ یک تأکید کرده که برای محروم نشدن از مسابقات بین‌المللی، باید مجوز حرفه‌ای کفدراسیون فوتبال آسیا را دریافت کنند و شرایط فعلی فوتبال ایران، چندان حرفه‌ای به نظر نمی‌رسد. دو باشگاه بزرگ ایران یعنی پرسپولیس و استقلال، باید ورزشگاه آزادی را به عنوان ورزشگاه اصلی خود معرفی کنند که هنوز به طور کامل آماده نشده است. از سوی دیگر شرایط ورزشگاه‌های دیگر فوتبال ایران، کاملاً ناسامان به نظر می‌رسد و فرسنگ‌ها با کسب مجوز حرفه‌ای از سوی AFC فاصله دارد. وضعیت نامناسب چمن ورزشگاه شهید نصیری یزد در دیدار چادملو و استقلال، با انتقاد هواداران فوتبال روبه‌رو شده؛ کیفیت چمن اراک که قرار است میزبان رقابت سوبرجام باشد، بشدت افت کرده و روز پنجشنبه شاهد گلایه‌های یحیی گل‌محمدی از شرایط زمین غدیر اهواز در دربی این شهر مقابل استقلال خوزستان بودیم.

شرایط فعلی فوتبال ایران بویژه در بحث سخت‌افزار و بلاکلیفی باشگاه‌ها و سکوت رسانه‌ای فدراسیون در این خصوص، هواداران فوتبال را راجع به کسب مجوز حرفه‌ای از سوی کفدراسیون فوتبال آسیا نگران می‌کند و باید دید که باشگاه‌های ایرانی به طور رسمی و جدی، این مجوز را دریافت می‌کنند یا صحبت‌ها در خصوص آموزش این باشگاه‌ها در سال‌های اخیر، فوتبال و باشگاه‌های مطرح فوتبال کشور بوده است.

گزارش

با توجه به اعلام قبلی کفدراسیون فوتبال آسیا و سایت AFC، روز نهم دی آخرین فرصت باشگاه‌های حاضر در قاره کهن برای کسب مجوز حرفه‌ای حضور در مسابقات بین‌المللی این فصل خواهد بود و در حال حاضر شرایط باشگاه‌های کشور در خصوص صدور این مجوز پلاتکلیف است. در هفته‌های اخیر، کارگاه آموزشی فدراسیون فوتبال برای کسب مجوز حرفه‌ای در باشگاه گل‌گهر سیرجان برگزار شد و صدور مجوز حرفه‌ای، یکی از موضوعات مهم جلسه روز چهارشنبه هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس با وزیر ورزش و جوانان بود. با این حال هنوز وضعیت باشگاه‌های کشور برای کسب مجوز حرفه‌ای از سوی کفدراسیون فوتبال آسیا نامشخص است. این در حالی است که در پایان روز ۹ دی، فرصت باشگاه‌های ایران برای کسب مجوز حرفه‌ای به پایان خواهد رسید. با توجه به تأییدیه کمیته صدور مجوز باشگاهی فدراسیون فوتبال در روز ۲۵ خرداد ۱۴۰۳، هفت باشگاه ایرانی یعنی استقلال، پرسپولیس، سپاهان، تراکتور، گل‌گهر، فولاد و آلومینیوم اراک موفق به کسب مجوز حرفه‌ای برای فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ شده بودند و ۹ باشگاه لیگ برتری دیگر، نتوانستند مجوز حرفه‌ای از سوی کفدراسیون فوتبال آسیا دریافت کنند. این در حالی است که فدراسیون فوتبال، به باشگاه‌های حاضر در

در دیدار با رئیس کل دادگستری مازندران

رئیس فدراسیون پیگیر ورود بانوان به ورزشگاه‌ها

صبح جمعه مهدی تاج با همراهی رحیم درزی خردی رئیس هیأت فوتبال مازندران، طهمورت حدیدی عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، مسعود اردشیر، عضو فدراسیون فوتبال، با عباس پوریانی رئیس کل دادگستری استان مازندران دیدار کردند. حضور بانوان در ورزشگاه وطنی قائمشهر، یکی از موضوعات اصلی این جلسه بود.

مهدی تاج در این خصوص گفت: «یکی از موارد همراهی دستگاه قضا با خانواده فوتبال، موضوع ورود بانوان کرامی به ورزشگاه‌ها بوده که نهایت همکاری را از سوی دستگاه قضا شاهد بوده‌ایم. در برخی استان‌ها هنوز مشکل ورود بانوان وجود دارد که با همراهی مسئولین استانی پیگیر ورود بانوان خواهیم بود تا شاهد حضورشان در ورزشگاه‌ها باشیم. امیدواریم با کمک همه مسئولین استان مازندران و ایجاد زیرساخت مناسب، بانوان مازندرانی در تمامی دیدارهای فوتبالی حضور داشته باشند.»

رئیس کل دادگستری مازندران نیز در این دیدار نقش ورزش در ایجاد جامعه ورزشی کشور را تأکید کرد: «توجه و پرداختن جوانان به امر ورزش، در کاهش جرائم و تخلفات بسیار مؤثر است. دادگستری مازندران در این راستا به مباحث مهم استان از جمله حقوق عامه ورود کرده است.» رئیس کل دادگستری مازندران همچنین بر لزوم ایجاد فضای فرهنگی مناسب در استادیوم‌ها و اماکن ورزشی تأکید کرد.

ایرادهای زیرساختی با وجود صدور مجوز حرفه‌ای حل نشده است

مشکلات اساسی برای ورود بانوان به بعضی ورزشگاه‌ها



سؤزه

فازنه‌زمانی

خبرنگار

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال چند روز پیش مدعی شد فقط ورزشگاه‌های معدودی امکان میزبانی از تماشاگران زن را ندارد. البته که تاج کمی دیرباید این موضوع افتاده چرا که ۱۴ هفته از رقابت‌های لیگ برتر گذشته و تنها یک هفته به پایان نیم‌فصل باقی مانده است. در شرایطی که مجوز حرفه‌ای برای باشگاه‌های لیگ برتر قبل از شروع فصل بیست و چهارم صادر شده است، پس داستان دقیقاً چیست که با گذشت ۱۴ هفته از لیگ جاری هنوز درب تعدادی از ورزشگاه‌ها به روی بانوان علاقه‌مند به فوتبال بسته است. از آنجایی که با حل معادله چندمجهولی ورود زنان به ورزشگاه‌ها، حالا بانوان هم مثل مردان حق تشویق تیم محبوبشان را دارند، هنوز بعضی ورزشگاه‌ها مثل وطنی قائمشهر به خاطر مشکلاتی از قبیل محدودیت گیت‌های ورودی و خروجی اجازه حضور به زنان در بازی‌های بزرگ را نمی‌دهد. در چنین شرایطی ایزد سیف‌الله‌پور عضو هیأت مدیره باشگاه نساجی منکر مشکلات برای ورود زنان به استادیوم وطنی شده و در این باره گفته: «هیچ مشکلی برای حضور بانوان در ورزشگاه وطنی نداریم و اتفاقاً

جزو اولین تیم‌هایی بودیم که به زنان اجازه حضور در ورزشگاه را دادیم. ما فقط در ۴ بازی بزرگ مقابل تیم‌های پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتور اجازه حضور به خانم‌ها را ندادیم. دلپیش هم حضور پر تعداد هواداران تیم‌های میهمان و به خطر افتادن امنیت زنان است وگرنه اصلاً بحث جنسیتی در میان نیست چرا که به غیر از این ۴ بازی، زنان در دیگر مسابقات اجازه حضور در وطنی را داشتند.»

در شرایطی که جذابیت بازی‌های نساجی اتفاقاً به تقابل با این ۴ تیم برمی‌گردد، استاندار مازندران و مسئولان ورزشگاه وطنی باید هرچه سریع‌تر فکری در این باره کنند تا زنان قائمشهری از حق طبیعی خود محروم نشده و بتوانند در بازی‌های بزرگ هم ورزشگاه وطنی را با حضورشان باشکوه‌تر کنند.

سیف‌الله‌پور در بخش دیگری از صحبت‌هایش به این موضوع اشاره کرد و گفت: «باید جلساتی برگزار کنیم و یک راهکار مناسب برای فراهم کردن بستر حضور زنان در بازی‌های بزرگ و پر تعداد پیدا کنیم. ورزشگاه وطنی قدیمی است و متأسفانه درب‌های محدودی دارد که همین کار را سخت می‌کند. تلاش می‌کنیم در ادامه این معضل را برطرف کنیم تا زنان بتوانند در همه بازی‌ها به وطنی بیایند.» حالا امیدواریم نه فقط مسئولان مازندرانی بلکه مسئولان سایر استان‌ها هم تمهیداتی داشته باشند تا هرچه سریع‌تر درب تمامی ورزشگاه‌ها به روی زنان باز شود.